[image: 国徽1024]重庆市财政局文件
[bookmark: 正文文件]

重庆市财政局 重庆市卫生健康委员会
关于下达2025年医疗服务与保障能力提升
（医疗卫生机构能力建设）补助资金（第二批）预算的通知
[bookmark: _GoBack]渝财社〔2025〕86号

万州区财政局、卫生健康委：
根据《财政部办公厅 国家卫生健康委办公厅关于组织申报2023年中央财政支持普惠托育服务发展示范项目的通知》（财办社〔2023〕43号）、《财政部 国家卫生健康委关于下达2025年医疗服务与保障能力提升（医疗卫生机构能力建设）补助资金（第二批）预算的通知》（财社〔2025〕122号）要求，现下达你区医疗服务与保障能力提升（医疗卫生机构能力建设）补助资金（第二批）预算800万元，用于实施“中央财政支持普惠托育服务发展示范项目”。现将有关事项通知如下：
一、该项资金为“中央财政支持普惠托育服务发展示范项目”的绩效资金，主要用于支持盘活利用现有场地、给予激励性奖补、培训从业人员、开展技术指导、提升数字化服务水平、配备安防设施、减免租金等普惠托育服务发展相关支出。该项资金不得用于以下方面：基本建设，向家庭和个人直接发放育儿补贴，向托育机构直接发放托位建设补助、运营补助，偿还托育机构举办人或单位相关债务，人员劳务、工资、福利、津补贴等费用发放，涉及审计、督查等发现问题未有效整改的项目，已从中央基建投资等其他渠道获得中央财政资金支持的项目。
二、请你区财政、卫生健康部门结合本地实际，统筹安排并使用好中央、市级、区级财政补助资金及其他部门、其他渠道支持的资金，切实加快预算执行进度，保质保量完成各项任务。
三、该项收入列2025年政府收支分类科目“1100249 医疗卫生共同财政事权转移支付收入”科目，支出列入“210卫生健康支出”。
四、为落实全面实施预算绩效管理的要求，提高财政资金使用效益，请在预算执行中对照区域绩效目标做好绩效监控，确保年度绩效目标如期实现。绩效目标考核结果作为下年度财政补助资金安排的参考。
五、该项资金列入转移支付预算执行常态化监督范围，请你区财政部门在预算管理一体化系统及时接收登录预算指标，并保持“追踪”标识不变，依托预算管理一体化系统转移支付监控模块，加强日常监督，提高转移支付资金管理使用的规范性和有效性。

附件：1.2025年医疗服务与保障能力提升（医疗卫生机构能
力建设）补助资金（第二批）分配表
2.转移支付区域绩效目标表

重庆市财政局            重庆市卫生健康委员会
2025年10月24日
（此件主动公开）

附件1

2025年医疗服务与保障能力提升
（医疗卫生机构能力建设）补助资金（第二批）分配表

	序号
	区县
	本次下达（万元）

	1
	万州区
	800

[image: 财政部 国家卫生健康委关于下达2025年医疗服务与保障能力提升（医疗卫生机构能力建设）补助资金（第二批）预算的通知 财社〔2025〕122号_页面_18]
  - 1 -

 重庆市财政局发布

image1.jpeg
B2

RIS XA X RS HiRR
(20255 )
ERE BT IR S IRMA RS (BT REAORARE) WMHESE
e BT - EAEERBERL
R EETMER HREEHI BN DT
P ERER: 300
iR i PAGRE 800
Bz WA B =
; TREA DTN EICR PR B LA H IR 5 RRTRE
v (Bl KNERAMAR. GHTRE, FEARMOYEETRS , K0 YENT, YREH" .
& |FFY BORGUEAARSERRRA, MEALKEER. FA . HALE, REEEEHVOADME, 55
B[S AT, OREMNRSGG. § 55 BE KGR LIBYOREH TR0 . S5 EA, NER
5 |REERR SRR LR B, UADERE AR T A2 R MR
—4 J— - _
e ft’ & -7 =4iER IBRE
4T A DI 32 BT 484 LIBAE B () =45
R I
BT 3% LS4 LITE SE (A 2340
#
i B 77 LI ST R R A E ISR (%) 100
1
BT LR UTEYERE S %) 280
P T B S ML A R IR LA L SR D B SR & (%) 100
%
3{% SRS T 5B R AT XRUAMIEE 6 <3
7
WAL IR (%) >0
4 . 44195 2% 5 =90
& e [TEEARENGERE 6
% 18T RN
1 ARG PR AL ST R S AR (%) ESH
AR RS A 4 5 4T E R TR WL E (%) <30
BATELITIEE ) =70
1.3 [— _— " _—
i | PEEISE BEUTBMLATRERSHEE 6 100

image2.png